PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOROCABA

PORTARIA CMESO nº 04/2019, de 14 de agosto de 2019.

HOMOLOGA o resultado final da Eleição
para o Conselho Municipal de Educação de
Sorocaba Segmento Educação Profissional –
Edital CMESO nº 03/2019.

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO do Conselho Municipal de Educação de Sorocaba, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.574, de 18 de
julho de 1994, alterada pela Lei nº 6.754, de 22 de novembro de 2002 e, tendo em vista a
decisão do colegiado em reunião realizada no dia 14 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica HOMOLOGADO, nos termos do artigo 15 do Edital CMESO nº 03/2019
publicado no Jornal Município de Sorocaba em 09 de agosto de 2019, o RESULTADO
FINAL da Eleição junto ao Conselho Municipal de Educação de Sorocaba para
preenchimento de 1 (uma) cadeira para representante titular e respectivo suplente no
segmento Educação Profissional - Edital CMESO nº 03/2019, que elegeu como membro
titular o Prof. Dr. Denilson de Camargo Mirim, RG 22.569.107-3, Professor EBTT/ Diretor
Geral, IFSP – Campus Sorocaba e como membro suplente a Profª Me. Sandra Aparecida
Morais, RG 15.935.855-3, Técnica de Desenvolvimento Profissional, SENAC Sorocaba.

Art. 2º – Caberá a Secretaria da Educação de Sorocaba, após oficializada pela
Presidência do Conselho Municipal de Educação, providenciar a imediata publicação desta
Portaria na Imprensa Oficial do Município de Sorocaba, em cumprimento ao disposto no
artigo 5º, incisos XIV e XXXIII, e artigo 37 da Constituição da República Federativa do
Brasil, e no artigo 78, caput, da Lei Orgânica do Município de Sorocaba.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Conselho Municipal de Educação de Sorocaba, em 14 de agosto de 2019.

Prof. Miriam Cecília Facci
Presidente do CMESO – em exercício

Deliberação Plenária.

O Conselho Municipal de Educação de Sorocaba aprova, por unanimidade, a presente
Portaria.

Sorocaba, 14 de agosto de 2019.

Conselheiros presentes: Danieli Casare da Silva Moreira, Everton de Paula Silveira,
Francine Alessandra Gracia Menna, José Eduardo de Carvalho Prestes, Karla Adriana
Gracia Menna, Marina Benitez Flório Fagundes, Miriam Cecília Facci.